
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 054 – MAI/2024                CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024                                            Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇO AO CONTRATO 

03.2024 e PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO – (EQUILÍBRIO 

FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 03.2024 E PRIMEIRO 
TERMO DE APOSTILAMENTO CELEBRADOS ENTRE AS PARTES. 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 24.2023. OBJETO CONTRATUAL: 

AQUISIÇÕES DE GASOLINA C ADITIVADA DE FORMA PARCELADA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. 

CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEL MARINHO LTDA - EPP - 

CNPJ: 09.377.503/0001-55. OBJETO DO TERMO: 2º (SEGUNDO) 
TERMO DE APOSTILAMENTO ao preço inicialmente contratado e Primeiro 

Termo de Apostilamento celebrados entre as partes: de R$ 5,57 para R$ 5,75) 

por litro de Gasolina C Aditivada. DATA RATIFICAÇÃO: 02.05.2024. 
FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do Termo de Contrato 03.2024 e 

Art. 65, da Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes. DATA 

APOSTILAMENTO DE PREÇO: 02.05.2024. DATA DE VIGÊNCIA: 

Com efeito retroativo a 01.05.2024. As demais cláusulas e condições do 

Termo de Contrato inicialmente firmado entre as partes permanecem 

inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 01/2024 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 01/2024, 

que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de 
reformas de 02 (duas) praças públicas sediadas no Conjunto Roberto Paulino, 

dessa cidade; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: PORTO BRASIL INCORPORACOES LTDA - R$ 

127.696,47. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura 

do Termo de Contrato, conforme instrumento convocatório. 
Cuitegi - PB, 02 de Maio de 2024 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO, de nº 009/2024, do tipo menor preço, para: 

Contratações/Locações de veículos diversos, com e sem condutores, destinados 
a diversos setores da Administração até dezembro de 2024. Abertura da sessão 

pública: 09:00 horas do dia 17.05.2024. Início da fase de lances: para ocorrer 

nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06, Decretos Municipais e demais legislações 

pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: pmcuitegi2021@gmail.com. Edital: 

www.cuitegi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Cuitegi - PB, 02 de maio de 2024 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

04/2024 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 04/2024, que 

objetiva: Aquisições parceladas de MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES destinados as Unidades Básicas de Saúde do município 
objetivando melhor atender a população usuária do SUS, exercício 2024; 

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: DF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA - R$ 88.217,60; ENDOMED COM E REP DE 

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 82.609,50; FARMAGUEDES COM DE 
PROD FARM MED E HOSPITALARES LTDA – ME - R$ 15.140,30; 

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD - R$ 3.915,10; MEDICAL 
MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA - R$ 3.199,00; 

NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 26.153,90; ODONTOMED COM. DE PROD. 
MED. HOSPIT. LTDA - R$ 55.304,60; UDILIFE COM IMPORTACAO E 

EXPORTACAO LTDA - R$ 2.266,60. Ficam as empresas vencedoras do 

certame convocadas para as respectivas assinaturas dos Termos de Contratos, 
conforme instrumento convocatório. 

 

Cuitegi - PB, 03 de Maio de 2024 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM – Gestora 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 054 – MAI/2024 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

